gus exundans, quemadmodum splendide S. Irenaeus asserit : (( Ubi 

Ecclesia, ibi Spiritus Dei, et ubi Spiritus Dei, ibi Ecclesia et omnis 

gratia : Spiritus autem veritas est »-1 

Recalescat igitur hisce in adiunctis temporis Sedes tua in id quod 

credidit, neque gloriae eius spem ulla prosperitas retardet, ulla aspe-

ritas moveat. Ob id ipsum oramus semper pro te, ut dignetur te voca­

tione sua Deus noster et impleat omnem voluntatem bonitatis et opus 

fidei in virtute, ut clarificetur nomen Domini Nostri Iesu Christi. 2 

Prosperum iter tibi faciat Deipara Virgo Maria, omnis sanctitatis 

thesaurus, socia Christi Redemptoris, Mater Ecclesiae, Poloniae Re-

1 Adv. Her., III, 24. 
2 Cfr. 2 Thess. 1, 11-12. 
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gina semper invicta, ac te suo vigilanti obtutu protegat, sospitet, 

serenet atque adducat mansuram pacis tranquillitatem. 

Haec imo pectore ominati, tibi, Venerabilis Frater Noster, ac per 

te Episcopis Auxiliaribus, clero et Christifidelibus dioecesium, modera­

mini tuo commissarum, Apostolicam Benedictionem peramanter in Do­

mino impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x mensis Iulii, anno MCMLXXIV, Ponti­

ficatus Nostri duodecimo. 

PAULUS P P . VI 

ALLOCUTIO 

Ad E.mum P. D. Sergium Pignedoli Officialesque Secretariatus pro non 

Christianis, decimo volvente anno ab eodem Secretariatu constituto. * 

Signor Cardinale, 

La ringraziamo per questa presenza del Segretariato per i Non Cri­

stiani, che oggi ci dà modo di incontrarci con Lei e con i suoi collabo­

ratori al compiersi del decennio di fondazione del nuovo organismo 

post-conciliare, da noi istituito nel giorno di Pentecoste del 1964. Esso 

corrispondeva ad un nostro fervido desiderio, che esponemmo qualche 

mese dopo nella prima Enciclica « Ecclesiam suam » : l'incontro, il 

dialogo con l'immensa area dei credenti in Dio, al di fuori dell'unica 

religione cristiana : <( Non vogliamo rifiutare — scrivevamo in quel­

l'occasione — il nostro rispettoso riconoscimento dei valori spirituali e 

morali delle varie confessioni religiose non cristiane ; vogliamo con esse 

promuovere e difendere gli ideali, che possono essere comuni nel campo 

della libertà religiosa, della fratellanza umana, della buona cultura, 

della beneficenza sociale e dell'ordine civile »-1 Intanto i Padri Conci­

liari avevano già fin d'allora allo studio l'elaborazione di quel docu­

mento, che vide la luce il 28 ottobre del 1965, cioè la dichiarazione